ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ НОВОМАРИИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

     ПРОЕКТ

О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования Новомариинское сельское поселение  Первомайского района Томской области

         По результатам рассмотрения правотворческой инициативы прокурора Первомайского района, на основании ст.ст. 21, 43 Устава муниципального образования Новомариинское сельское поселение Первомайского района Томской области,  в соответствии с требованиями  Федерального законодательства,

Совет Новомариинского сельского поселения решил:

1.   Внести в Устав муниципального образования Новомариинское сельское поселение Первомайского района Томской области, принятый Решением Совета Новомариинского сельского поселения Первомайского района Томской области от 15.05.2015 № 5,  следующие изменения и дополнения:

          а) пункт 13 части 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«13) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;

         б) часть 4 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием расходов на оплату труда подлежат официальному опубликованию.

     Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования»;

          в)  пункт 16 части 1 статьи 4 Устава изложить в следующей редакции:

«16) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;

          г) часть 2 статьи 44 Устава дополнить подпунктом «б»:

«б) пункт 16 части 1 статьи 4 Устава вступает  в силу с 01 января 2016 года».

      2. Обнародовать проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Новомариинское сельское поселение Первомайского района Томской области» в зданиях библиотек с. Новомариинка, д. Туендат, п. Орехово  и разместить на официальном сайте по адресу: www.novosp.ru.

Глава Новомариинского
сельского поселения                                                                                          С.Л.Чигажов